
Caritas  
Sozialberatung
Wir bieten Beratung für Menschen, die sich in einer  
existenziellen Notsituation befinden.

Wer kann kommen? 
Volljährige Personen mit Hauptwohnsitz und  
rechtmäßigem Aufenthalt in Österreich. 

Mit welchen Themen können Sie kommen?
• Beratung in sozialen, rechtlichen und aufenthalts- 

rechtlichen Angelegenheiten
• Hilfestellung bei der Planung des Haushaltsbudgets
• Hilfestellung bei der Durchsetzung von Ansprüchen 

und beim Ansuchen um Leistungen durch Dritte
• Erarbeitung von Perspektiven
• Beratung für schwangere Frauen in Notsituationen
• Soforthilfe zur Überbrückung bei Wartezeiten auf  

Sozialleistungen (z.B. Lebensmittelgutscheine, Baby-
ausstattung, Übernahme von Rechnungen, etc.) 

Wie?
• Kontaktaufnahme  

Ein persönliches Gespräch ist zur näheren  
Abklärung der Notsituation unbedingt notwendig.  
Vereinbaren Sie daher telefonisch oder per E-Mail 
einen Termin.

• Einsicht in alle Unterlagen 
Bringen Sie zum Beratungsgespräch alle Unterlagen 
über das Einkommen, die Ausgaben, über Rückstände 
sowie aktuelle Kontoauszüge mit.

• Hilfe zur Selbsthilfe 
In der Beratung wird versucht, einen Weg aus der Krise 
gemeinsam zu planen. Das Gelingen hängt auch von 
Ihrer Bereitschaft ab, die nächsten Schritte selbst zu tun.

Sie finden uns in ...

Bad Ischl
Auböckplatz 3, 4820 Bad Ischl
Tel.: 0676 87 76 27 84
E-Mai: sozialberatung.gmunden@caritas-ooe.at
Braunau
Salzburger Straße 20, 5280 Braunau
Tel.: 0676 87 76 81 02
E-Mail: sozialberatung.braunau@caritas-ooe.at
Eferding
Kirchenplatz 3, 4070 Eferding
Tel.: 0676 87 76 80 73
E-Mail: sozialberatung.eferding@caritas-ooe.at
Gmunden
Druckereistraße 4, 4810 Gmunden
Tel.: 0676 87 76 27 84
E-Mail: sozialberatung.gmunden@caritas-ooe.at
Grieskirchen
Oberer Stadtplatz 2, 4710 Grieskirchen
Tel.: 0676 87 76 81 01
E-Mail: sozialberatung.grieskirchen@caritas-ooe.at
Kirchdorf an der Krems
Samhaberweg 4, 4560 Kirchdorf an der Krems
Tel.: 0676 87 76 23 86
E-Mail: sozialberatung.kirchdorf@caritas-ooe.at
Linz
Hafnerstraße 28, 2. Stock, 4020 Linz
Tel.: 0732 76 10-23 11
E-Mail: sozialberatung.linz@caritas-ooe.at
Mondsee
Schlosshof, 5310 Mondsee
Tel.: 0676 87 76 23 13
E-Mail: sozialberatung.voecklabruck@caritas-ooe.at
Perg
Bahnhofstraße 2, 4320 Perg
Tel.: 0676 87 76 23 18
E-Mail: sozialberatung.perg@caritas-ooe.at
Ried/Innkreis
Riedholzstraße 15a, 4910 Ried/Innkreis
Tel.: 0676 87 76 23 13
E-Mail: sozialberatung.ried@caritas-ooe.at
Rohrbach
Gerberweg 6, 4150 Rohrbach
Tel.: 0676 87 76 80 73
E-Mail: sozialberatung.rohrbach@caritas-ooe.at
Schärding
Lamprechtstraße 15/1. Stock, 4780 Schärding
Tel.: 0676 87 76 23 12
E-Mail: sozialberatung.schaerding@caritas-ooe.at
Steyr
Grünmarkt 1, 4400 Steyr
Tel.: 0676 87 76 80 29
E-Mail: sozialberatung.steyr@caritas-ooe.at
Vöcklabruck
Stadtplatz 15-17, 4840 Vöcklabruck
Tel.: 0676 87 76 23 71
E-Mail: sozialberatung.voecklabruck@caritas-ooe.at
Wels
Carl-Blum-Straße 3, 4600 Wels
Tel.: 0676 87 76 81 01
E-Mail: sozialberatung.wels@caritas-ooe.at

www.caritas-ooe.at


